INDICAÇÃO Nº 6750/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar estudos no sentido de se aproveitar totalmente a excelente água disponível no “Fontanário D. Maria”, no loteamento Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Quando a preocupação mundial hoje é com a água, e nós temos essa riqueza jorrando dia e noite nesse fontanário, é preocupante ver que este volume de água que não está sendo utilizado e é “jogado fora”.

Este aproveitamento poderia ser feito através de reservatório inoxidável, com capacidade a ser estudada e com o aumento do número de bicas, adaptadas com registros de fechamento.

Tal medida iria trazer grande benesse ao nosso município.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE